

«منیره نوبخت»، عضو سازمان جمعیت زنان انقلاب اسلامی: خودجوش و مردمی فعالیت می‌کنیم

جمعیت زنان جمهوری اسلامی تشکل فرهنگی - سیاسی است که با حضور جمعی از زنان که پیش و پس از انقلاب اسلامی فعالیت‌های سیاسی - اجتماعی داشتند، شکل گرفته است. بیشتر اعضای این تشکل سیاسی بانوان تحصیل کرده هستند. «منیره نوبخت» یکی از اعضای شورای مرکزی جمعیت زنان جمهوری اسلامی در ماجرای تشکیل این جمعیت این‌طور تعریف می‌کند: «سال ۱۳۹۰ با صحبتی که با رئیس وقت سازمان تبلیغات اسلامی داشتیم پیشنهاد دادیم - به‌عنوان یک مجموعه مردم‌نهاد - برنامه‌های مربوط به بانوان را با مسئولیت خودشان انجام دهیم. آن‌ها هم موافقت کردند و ما در آغاز مسیر تشکیل این نهاد مردم‌نهاد بودیم. مسئولان سازمان هم کمک معنوی و مالی کردند. در جمعیت ما برنامه‌ریزی و مدیریت و اجرا کاملاً با خانم‌ها بود. شروع کار این‌طوری بود که تقریباً در تمام مناطق تهران گروه‌های فعال شناسایی و منسجم شدند. طبق اساسنامه‌ای که نوشته بودیم، قرار شد خود خانم‌ها مدیریت فرهنگی محدوده خودشان را بر عهده داشته باشند». نوبخت از تفاوت عمده سازمان زنان انقلاب اسلامی با اداره امور بانوان می‌گوید: «جمعیت زنان خودجوش برنامه‌ریز، مدیر و مجری بود. هیچ برنامه‌ای از بالا به جمعیت ابلاغ نمی‌شد. اهداف اجمالی در اساس‌نامه توضیح داده شده بود. مسئله کلی این بود که توانایی خانم‌ها به کار گرفته شود و خودشان با ایده خودشان با طی کردن مقدماتی مثل ظرفیت‌های منطقه، نیازسنجی و شرایط و امکانات منطقه کار فرهنگی و دینی که می‌توانند انجام بدهند، علت رشد این مجموعه مردم‌نهاد هم کاملاً خودجوش و مردمی بودنش است».



۶۰۰۰

نفر از بانوان سراسر کشور در طرح نهضت پیشرفت بانوان ثبت نام کردند



۱۲۰۰۰

بانو در چندین دوره مجازی آموزشی شرکت کرده‌اند و آزمون داده‌اند



سال‌های اولیه پس از پیروزی انقلاب بود و در خیلی از سازمان‌ها از جمله سازمان تبلیغات اسلامی هنوز تجربه حوزه زنان وجود نداشت، اما ضرورت سال‌های بعد از پیروزی انقلاب و نظام نوپای جمهوری اسلامی اقتضا می‌کرد که خانم‌ها بدون پست و مقام در عرصه تبلیغات حضور پیدا کنند.



انقلابی را در فضای مجازی شاهد هستیم».

چشم‌انداز ۴ طرح ویژه

اداره کل امور بانوان برای سال‌های آتی خود طرح‌هایی در دستور کار دارد که امیدوار است به‌خوبی اجرا شود. سعیدی‌نژاد با امیدواری از چشم‌انداز پیش رو یاد می‌کند: «جمعیت بانوان فرهیخته یکی از بخش‌های مربوط به سازمان انقلاب اسلامی در دوره ریاست حجت‌الاسلام خاموشی بود. بعد از بررسی‌ها قرار بر این شد که جمعیت با ویرایش و شکل و شمایل جدید دوباره شکل بگیرد». این مدیر از طرح‌های پیش روی اداره کل امور بانوان این‌طور نام می‌برد: «چهار طرح پیش رو داریم. یک سند پیشرفت ایران فردا و نقش بانوان که قرار است در قالب جشنواره‌های استانی و ملی برگزار شود. دوم شبکه مادری با محوریت گفت‌وگو در باب انتخاب مادری سوم، پویش هم‌رفیق که در جهت شکل‌گیری پاتوق‌های دخترانه و گروه‌های مسئله‌محور دختران است. چهارم هم ادامه‌دادن پویش حرف‌آورد است. این‌ها طرح‌های اصلی بلندمدتی هستند که ان‌شاءالله امسال کلید می‌خورد و قرار است از طرف اداره کل امور بانوان پیگیری شود». سعیدی‌نژاد از نگاه ویژه رئیس سازمان تبلیغات به امور بانوان می‌گوید: «نگاه ریاست محترم سازمان تبلیغات اسلامی بر این بوده که امور بانوان یکی از اولویت‌های سازمان در تمام استان‌های کشور است؛ بنابراین پیگیری و جدیدت استان‌ها در شکل‌گیری فعالیت‌های بانوان و همچنین فعال‌سازی اقشار مرتبط، نسبت به سابق سرعت و جدیدت بیشتری پیدا کرده است. این مسیر پیش روی ماست و امیدواریم به‌خوبی این مسیر را طی کنیم و اهدافمان را پیش ببریم».

و قرار شده است آن طرح‌ها در سطح ملی و در سطح استان‌های کشور پیگیری شود. البته طرح نهضت پیشرفت بانوان ۱۲ طرح دارد که قرار شده به‌صورت جدی امسال ۴ طرح اجرا شود.

نهضت پیشرفت در استان‌ها

به گفته سعیدی‌نژاد، اداره کل امور بانوان برای اینکه بتواند ظرفیت فعالیت‌های بانوان را در استان‌ها بالا ببرد، چندی قبل یک فراخوان مشارکت داوطلبانه با سازمان تبلیغات اسلامی داد و در این فراخوان ۵ تا ۶ هزار نفر از بانوان در سراسر کشور ثبت‌نام کرده‌اند. سعیدی‌نژاد می‌گوید: «بعد از گزینش در هر استان ۱۰ تا ۱۵ نفر با نهضت پیشرفت آشنا می‌شوند و به‌نوعی ستاد نهضت پیشرفت بانوان استان به حساب می‌آیند. البته از استان‌ها هم خواسته شده است این شبکه را در سراسر شهرستان‌ها گسترش بدهند. این‌ها به‌نوعی بازوان نهضت پیشرفت بانوان در استان‌ها و شهرستان‌ها هستند». مدیرکل امور بانوان به پویش‌های اجراشده در سال اخیر اشاره می‌کند: «اداره کل امور بانوان در یک سال اخیر چندین پویش را پیگیری و اجرا کرده است؛ از جمله پویش سپاس برای روز پرستار. یکی دیگر از فعالیت‌های مهم این اداره کل پویش حرف‌آورد است که در جریان آن ظهور و بروزی از زن مجاهد